
Protokół Nr LXVIII/22 

z sesji Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 30 września 2022 roku 

 

Otwarcie obrad – godz. 15.16 

Zamknięcie obrad – godz. 18.43 

Ad. 1 

Obrady LXVIII sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając osoby 

uczestniczące w sesji. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne -  

w sesji uczestniczy 12 radnych (lista obecności radnych oraz lista obecności sołtysów 

stanowią załączniki do protokołu). 

Ad. 3 

Przewodniczący RM - stwierdził, że sesja zwołana została zgodnie z zasadami określonymi  

w Statucie Gminy, w związku z czym stwierdził prawidłowość jej zwołania. 

Ad. 4 

Przewodniczący RM - przedstawił porządek obrad sesji w dniu 30 września 2022 r.: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji. 

4. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian. 

5. Wypowiedzenie się oraz zgłaszanie uwag przez radnych do treści protokołu z sesji  

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

6. Wypowiedzenie się oraz zgłaszanie uwag przez radnych do treści protokołu z sesji  

z dnia 7 września 2022 r. 

7. Wypowiedzenie się oraz zgłaszanie uwag przez radnych do treści protokołu z sesji  

z dnia 23 września 2022 r. 

8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r. 

9. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

10. Sprawozdanie z prac Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obrębu miasta Radków w rejonie ul. Bolesława Chrobrego, ul. Łąkowej,  

ul. Stołowogórskiej,  ul. Piastowskiej oraz ul. Cmentarnej  – DRUK NR 1 

a) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Radkowie o sposobie rozpatrzenia 

nieuwzględnionych przez Burmistrza uwag do projektu  miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu miasta Radków w rejonie  



ul. Bolesława Chrobrego, ul. Łąkowej, ul. Stołowogórskiej, ul. Piastowskiej oraz  

ul. Cmentarnej, wykazanych w załączniku nr 2 do projektu uchwały 

b) głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

2) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu 

Ścinawka Dolna oraz Suszyna – część II     – DRUK NR 2 

3) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 

Radków a Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji 

Wałbrzyskiej        – DRUK NR 3 

4) ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych, 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Radków lub jej 

jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej  

i wskazania organów do tego uprawnionych    – DRUK NR 4 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radków         – DRUK NR 5 

6) zmian w budżecie Gminy Radków na 2022 rok    – DRUK NR 6 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie sesji. 
  

Przewodniczący RM - zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie zmiany 
przedstawionego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 
Burmistrz - wniósł o wprowadzenie do proponowanego porządku obrad zmiany polegającej na 
zamianie kolejności procedowania nad pkt 10 i 11, tj. w pierwszej kolejności realizacji pkt 11 – 
podjęcie uchwał, a następnie realizacji pkt 10 – złożenie sprawozdania z prac Burmistrza  
w okresie międzysesyjnym oraz poprosił Skarbnika Gminy o złożenie autopoprawki do projektu 
uchwały. 

Skarbnik Gminy – złożyła autopoprawkę do projektu uchwały DRUK NR 6 w sprawie zmian  
w budżecie Gminy Radków na 2022 rok. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 12 radnych:   za - 12   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania porządek obrad został zmieniony. 

Ad. 5 

Przewodniczący RM - poinformował, że protokół z sesji Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 31 

sierpnia 2022 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Radkowie oraz 

zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie. 

Przewodniczący RM zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji z dnia 31 sierpnia 2022 

r. 

Nie wniesiono uwag do w/w protokołu. 

Ad. 6 



Przewodniczący RM - poinformował, że protokół z sesji Rady Miejskiej w Radkowie z dnia  

7 września 2022 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Radkowie oraz 

zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie. 

Przewodniczący RM zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji z dnia 7 września 2022 

r. 

Nie wniesiono uwag do w/w protokołu. 

Ad. 7 

Przewodniczący RM - poinformował, że protokół z sesji Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 23 

września 2022 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Radkowie oraz 

zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie. 

Przewodniczący RM zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji z dnia 23 września 2022 

r. 

Nie wniesiono uwag do w/w protokołu. 

Do obrad dołączyła radna A. Rakowska. Liczba radnych wzrosła do 13. 

Ad. 8, 9 

Przewodniczący RM -  poinformował, że informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze oraz 

Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej zostały szczegółowo 

omówione na posiedzeniu Komisji RM w dniu 27 września br. oraz poprosił Skarbnika Gminy 

o złożenie informacji. 

Skarbnik Gminy – złożyła informację o wykonaniu budżetu za I półrocze 2022 r oraz  

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący RM – zapytał, czy ktoś z radnych ma zapytania do złożonej informacji. 

Nikt nie miał pytań. 

 

Przewodniczący o godz. 15.30 ogłosił przerwę. 

Obrady wznowiono o godz. 15.33. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący RM - poinformował, że do przedstawienia treści projektów uchwał wyznaczył 

Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Alicję Surdykę-Strug. 

DRUK NR 1 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu miasta Radków w rejonie ul. Bolesława Chrobrego, 

ul. Łąkowej, ul. Stołowogórskiej, ul. Piastowskiej oraz ul. Cmentarnej  

Przewodniczący RM - poinformował, że ze względu na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Dolnośląskiego na uchwałę z dnia 27 lipca 2022 r., stwierdzające jej nieważność uchwała 

będzie podejmowana ponownie wg procedury określonej w rozstrzygnięciu nadzorczym. 



Uwaga nr 1 

Przedstawiciel biura projektowego Karol Leszczyński - przedstawił treść uwagi. 

Burmistrz – poprosił Panią Sekretarz Gminy o przedstawienie szczegółów postępowania przy 

rozstrzyganiu o sposobie rozpatrzenia uwag. 

Sekretarz Gminy – poinformowała, że postępowanie przy rozpatrzeniu uwag będzie polegało 

na odczytaniu odrębnie każdej uwagi wraz z rozstrzygnięciem i uzasadnieniem Burmistrza, 

otwarciu przez Przewodniczącego RM dyskusji nad uwagą, następnie głosowaniu radnych nad 

nieuwzględnieniem uwagi z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu Burmistrza, jeżeli taki 

będzie przebieg dyskusji i przejściu do rozpatrzenia kolejnej uwagi, aż do wyczerpania 

procedury w stosunku do wszystkich 12 złożonych uwag. 

K. Leszczyński – odczytał rozstrzygnięcie wraz z uzasadnieniem Burmistrza oraz wskazał 

obszar na załączniku graficznym. 

Przewodniczący RM – otworzył dyskusję nad uwagą nr 1. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi 

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu Burmistrza 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM – poinformował, że w wyniku głosowania uwaga została nieuwzględniona 

w całości. 

Uwaga nr 2 

K. Leszczyński – przedstawił treść uwagi, odczytał rozstrzygnięcie wraz z uzasadnieniem 

Burmistrza oraz wskazał obszar na załączniku graficznym. 

Przewodniczący RM – otworzył dyskusję nad uwagą nr 2. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi 

w części nieuwzględnionej przez Burmistrza z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

Burmistrza. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM – poinformował, że w wyniku głosowania uwaga została nieuwzględniona 

w części nieuwzględnionej przez Burmistrza. 



Uwaga nr 3 

K. Leszczyński – poinformował, że treść uwagi jest powtórzeniem uwagi nr 2 oraz 

rozstrzygnięcie i uzasadnienie Burmistrza jest identyczne jak do uwagi nr 2. 

Przewodniczący RM – otworzył dyskusję nad uwagą nr 3. 

D. Bajcar – zapytała, czy obie uwagi zostały złożone przez tę samą osobę. 

K. Leszczyński – potwierdził. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi 

w części nieuwzględnionej przez Burmistrza z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

Burmistrza. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM – poinformował, że w wyniku głosowania uwaga została nieuwzględniona 

w części nieuwzględnionej przez Burmistrza. 

Uwaga nr 4 

K. Leszczyński – przedstawił treść uwagi, odczytał rozstrzygnięcie wraz z uzasadnieniem 

Burmistrza oraz wskazał obszar na załączniku graficznym. 

Przewodniczący RM – otworzył dyskusję nad uwagą nr 4. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi 

w części nieuwzględnionej przez Burmistrza z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

Burmistrza. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM – poinformował, że w wyniku głosowania uwaga została nieuwzględniona 

w części nieuwzględnionej przez Burmistrza. 

Uwaga nr 5 

K. Leszczyński – poinformował, że treść uwagi jest powtórzeniem uwagi nr 4, lecz wpłynęła 

po terminie wskazanym do składania uwag. 

Przewodniczący RM – otworzył dyskusję nad uwagą nr 5. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 



Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi 

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu Burmistrza 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM – poinformował, że w wyniku głosowania uwaga została nieuwzględniona 

w całości. 

Uwaga nr 6 

K. Leszczyński – przedstawił treść uwagi, odczytał rozstrzygnięcie wraz z uzasadnieniem 

Burmistrza oraz wskazał obszar na załączniku graficznym. 

Przewodniczący RM – otworzył dyskusję nad uwagą nr 6. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi 

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu Burmistrza 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM – poinformował, że w wyniku głosowania uwaga została nieuwzględniona 

w całości. 

Uwaga nr 7 

K. Leszczyński – przedstawił treść uwagi, odczytał rozstrzygnięcie wraz z uzasadnieniem 

Burmistrza oraz wskazał obszar na załączniku graficznym. 

Przewodniczący RM – otworzył dyskusję nad uwagą nr 7. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi 

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu Burmistrza 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM – poinformował, że w wyniku głosowania uwaga została nieuwzględniona 

w całości. 

 



Uwaga nr 8 

K. Leszczyński – przedstawił treść uwagi, odczytał rozstrzygnięcie wraz z uzasadnieniem 

Burmistrza oraz wskazał obszar na załączniku graficznym. 

Przewodniczący RM – otworzył dyskusję nad uwagą nr 8. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi 

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu Burmistrza 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0  wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM – poinformował, że w wyniku głosowania uwaga została nieuwzględniona 

w całości. 

Uwaga nr 9 

K. Leszczyński – przedstawił treść uwagi, odczytał rozstrzygnięcie wraz z uzasadnieniem 

Burmistrza oraz wskazał obszar na załączniku graficznym. 

Przewodniczący RM – otworzył dyskusję nad uwagą nr 9. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi 

w części nieuwzględnionej przez Burmistrza z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

Burmistrza. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM – poinformował, że w wyniku głosowania uwaga została nieuwzględniona 

w części nieuwzględnionej przez Burmistrza . 

Uwaga nr 10 

K. Leszczyński – przedstawił treść uwagi, odczytał rozstrzygnięcie wraz z uzasadnieniem 

Burmistrza oraz wskazał obszar na załączniku graficznym. 

Przewodniczący RM – otworzył dyskusję nad uwagą nr 10. 

Nikt nie zabrał głosu dyskusji. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi 

w części nieuwzględnionej przez Burmistrza z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

Burmistrza. 



Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM – poinformował, że w wyniku głosowania uwaga została nieuwzględniona 

w części nieuwzględnionej przez Burmistrza. 

Uwaga nr 11 

K. Leszczyński – przedstawił treść uwagi, odczytał rozstrzygnięcie wraz z uzasadnieniem 

Burmistrza oraz wskazał obszar na załączniku graficznym. 

Przewodniczący RM – otworzył dyskusję nad uwagą nr 11. 

D. Bajcar – zapytała, czy w uwadze była mowa o oznaczeniu MNU.11 czy MNU.14. 

K. Leszczyński – odpowiedział, że wcześniej było to oznaczenie MNU.14, obecnie jest  

to MNU.11. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi 

w części nieuwzględnionej przez Burmistrza z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

Burmistrza. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM – poinformował, że w wyniku głosowania uwaga została nieuwzględniona 

w części nieuwzględnionej przez Burmistrza. 

Uwaga nr 12 

K. Leszczyński – przedstawił treść uwagi, odczytał rozstrzygnięcie wraz z uzasadnieniem 

Burmistrza oraz wskazał obszar na załączniku graficznym. 

Przewodniczący RM – otworzył dyskusję nad uwagą nr 12. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi 

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu Burmistrza. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM – poinformował, że w wyniku głosowania uwaga została nieuwzględniona 

w całości. 



 

Przewodniczący o godz. 17.00 ogłosił przerwę. 

Obrady wznowiono o godz. 17.26. 

Obrady opuścił radny K. Przybycień. Liczba radnych spadła do 12. 

Przewodniczący RM – poprosił Wiceprzewodniczącą o odczytanie ostatecznej treści 

załącznika nr 2 do projektu uchwały wraz z rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia każdej 

z uwag i uzasadnieniem Rady Miejskiej.  

Wiceprzewodnicząca RM - odczytała ostateczną treść załącznika nr 2 do projektu uchwały.  

Przewodniczący RM – zapytał, czy ktoś jeszcze ma uwagi do projektu uchwały. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały z uwzględnieniem załącznika nr 2 sformułowanego ostatecznie po przeprowadzeniu 

procedury rozstrzygnięcia przez Radę Miejską o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych 

przez Burmistrza uwag. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 12 radnych:   za - 12   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 2 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Ścinawka Dolna oraz Suszyna – część II 

Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Alfreda Rakowska - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 



Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 2. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 12 radnych:   za - 12   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 3 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Radków a Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 

Aglomeracji Wałbrzyskiej 

Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Alfreda Rakowska - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 3. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 



Głosowało 12 radnych:   za - 12   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 4 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Radków lub jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej i wskazania organów do tego uprawnionych 

Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Alfreda Rakowska - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 4. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 12 radnych:   za - 12   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 5 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radków 



Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Alfreda Rakowska - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 5. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 12 radnych:   za – 12   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 6 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2022 rok  

Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 



Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Alfreda Rakowska - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 6. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą z uwzględnieniem 

autopoprawki. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 12 radnych:   za - 12   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Ad. 10 

Przewodniczący RM - poprosił Burmistrza o złożenie sprawozdania międzysesyjnego. 

Burmistrz - złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 01 września do 30 września 2022 

roku oraz przedstawił sytuację zaległości mieszkańców gminy w płatnościach z tyt. gospodarki 

odpadami, czynszu za lokale komunalne oraz dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków 

(sprawozdanie wraz z informacjami nt. zadłużenia stanowią załączniki do protokołu). 

Obrady opuściła radna A. Rakowska. Liczba radnych spadła do 11. 

Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. 

J. Gorczycki – zapytał, czy firma, która wykonywała zadanie budowy sieci wodociągowej  

w Tłumaczowie poniesie konsekwencje z tytułu porzucenia budowy. 

Burmistrz – odpowiedział, że został wytoczony proces o odszkodowanie 108 tys. zł, natomiast 

po ogłoszeniu przetargu będą znane ostateczne koszty i gmina będzie dochodzić dalszych 

roszczeń. 

Ad. 12 

Przewodniczący RM – poinformował, że do Biura Rady wpłynął Apel o poparcie Stanowiska 

Związku Gmin Śląska Opolskiego wobec ogromnych cen za energię elektryczną dla miast, 

gmin i instytucji komunalnych, które zostały w ofertach przetargowych zaproponowane przez 

państwowe koncerny energetyczne. Apel był rozpatrywany na wspólnym posiedzeniu Komisji 

RM w dniu 27.09.2022 r. Przewodniczący RM poddał pod głosowanie stanowisko Rady 



wypracowane na posiedzeniu komisji: „Rada Miejska w Radkowie popiera Stanowisko 

Związku Gmin Śląska Opolskiego wobec ogromnych cen za energię elektryczną dla miast, 

gmin i instytucji komunalnych, które zostały w ofertach przetargowych zaproponowane przez 

państwowe koncerny energetyczne” 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 11 radnych:   za - 11   przeciw - 0   wstrzymał się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania Rada poparła Stanowisko Związku 
Gmin Śląska Opolskiego. 

Przewodniczący RM – zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w sprawach różnych. 

J. Gorczycki – nawiązując do tematu poruszonego na wspólnym posiedzeniu komisji, 
poinformował, że rozeznał się w kwestii automatów na monety do włączania oświetlenia na  
na orlikach i ich ceny rozpoczynają się od 1200 zł.  

Burmistrz – poinformował o stanie realizacji zadań wnioskowanych przez radnych  

na wspólnym posiedzeniu komisji. 

J. Gorczycki – zapytał kiedy sołectwo może spodziewać się rozpoczęcia prac na obiekcie 

sportowym w Tłumaczowie. 

Burmistrz – stwierdził, że nie potrafi odpowiedzieć, ponieważ są to ciężkie i czasochłonne  

do wdrożenia procedury. 

D. Bajcar – podziękowała za sfinansowanie wycieczki do parku linowego w Jedlinie-Zdrój dla 

dzieci uczestniczących w zajęciach świetlic wiejskich. 

Przewodniczący RM – zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w sprawach różnych. 

Nikt więcej nie zabrał głosu. 

 

Ad. 13 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XLVIII sesję Rady Miejskiej  
w Radkowie.   

 

Protokołowała:       Przewodniczący RM w Radkowie 

Justyna Ożóg               Aleksander Mielniczuk 

      


